проект

Договор

уступки права требования (цессии)

г. Альметьевск

«__»________2016г

ОАО «Азнакаевское ПАТП», в лице конкурсного  управляющего Афанасьева Юрия Дмитриевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан   от 01.09.2015 по делу № А65-8289/2015, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,

и  _____________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1.Предмет договора
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования к должникам, наименование и размер задолженности Лот №3: Право требования дебиторской задолженности в размере 23566795 руб. 48 копеек (перечень в приложении к договору).
1.2. За уступаемое право требования Цессионарий выплачивает Цеденту сумму, установленную в п. 3.1. настоящего договора.
1.3. Права Цедента, выступающего кредитором должников, указанных в п. 1.1 переходят к Цессионарию в полном объеме, с момента полной оплаты суммы указанной в п. 3.1 настоящего договора.

2. Передача документов, удостоверяющих право требования

2.1. Цедент передает по акту приема-передачи Цессионарию все имеющиеся документы, удостоверяющие право требования долга от Должников, в течение десяти дней с момента полной оплаты прав требования.

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав, приобретенных по настоящему договору.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Согласно протокола о результатах торгов  от «__» ______ 2016 года за уступку Цедентом права требования с Должников суммы долга Цессионарий обязуется уплатить Цеденту сумму в размере ______________________ (_______________________________________________________) рублей.
3.2. Цена, указанная в п. 3.1. настоящего договора, определена по результатам торгов.
3.3. Оплата по настоящему договору производится в течение 30 (тридцати) рабочих  дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.

4. Ответственность сторон

4.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования, указанного в п. 1.1. настоящего договора, но не отвечает за неисполнение этого требования Должником.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых Цессионарию в соответствии с настоящим договором документов и сведений и гарантирует, что на момент подписания настоящего договора нет ограничений на уступку передаваемого права требования к должнику другим лицам.

4.3. За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договору Цедент и Цессионарий несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств по договору.

5.2. Цессионарий обязуется за свой счет в установленном порядке (заказным письмом либо нарочным) уведомить Должников о состоявшемся переходе к Цессионарию права требования долга от Должников.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон.

Цедент

                Цессионарий

	ОАО «Азнакаевское ПАТП»

423330, РТ, г. Азнакаево, ул. Николаева, 10
Адрес конкурсного управляющего: 423451, РТ, г. Альметьевск, ГОС-1, а/я 128
ИНН 1602002127, ОГРН 1001601569870,
№4072810608020001365 ПАО «АК БАРС» банк г. Казань, БИК049205805,

 кор. счет№30101810000000000805

Конкурсный управляющий

____________________________ Ю.Д. Афанасьев